20/05/2022 13:12 SEI/IFCE - 3354509 - Relatório

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3899232&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Carlos Antonio Sales, S/N - Bairro Floresta - CEP 62660-000 - Umirim - CE - www.ifce.edu.br

RELATÓRIO Nº 2 - UMIRIM/DG-UMI/CIS-UMI

Ao Diretor(a) Geral do Campus Umirim.

Sra. Maria Michele Colaço Pinheiro.

A Resolução n.°069, de 19 de dezembro de 2016, regula as ações, da Comissão Interna de Supervisão do
Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação (CIS-PCCTAE) em seu art. 12,
informa que as comissões locais devem enviar anualmente, o relatório das atividades desenvolvidas para a
Direção Geral do campus. O presente relatório contém informações relativas as atividades desenvolvidas
no ano de 2021.
Durante o ano de 2021 (01/01/2021 a 31/12/2021) foram realizadas reuniões pré-agendadas e de acordo
com as demandas de processos submetidos à Comissão. Foram efetuadas as análises de 23 processos com
emissões dos pareceres. Abaixo segue os tipos de processos analisados

- 03 processos de Incentivo à Qualificação;

- 15 processos de Progressão por Mérito Profissional;

- 05 processos de Progressão por Capacitação;

Atenciosamente,

(assinatura eletrônica)
José Lúcio Nascimento Nunes Filho

Membro da CIS-UMI

Em 24 de janeiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Patricia Larisse Alves de Sousa, Membro da CIS (PCC-
TAE), em 28/01/2022, às 16:43, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Rozana Rodrigues Lemos, Membro da CIS (PCC-TAE),
em 28/01/2022, às 16:43, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por Jose Lucio Nascimento Nunes Filho, Membro da CIS
(PCC-TAE), em 28/01/2022, às 16:44, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

20/05/2022 13:12 SEI/IFCE - 3354509 - Relatório

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3899232&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3354509 e o
código CRC 6AC5658C.

23493.000200/2021-04 3354509v5

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0